



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 77, ספטמבר 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

- **ניהול הסכסוך - ישראל תיאמה** העברת ציוד צבאי וכלי נשק לכוחות הביטחון הפלסטינים, כחלק מהצעדים עליהם הוסכם בוועדות הפסגה בעקבה ובשארם א-שייח', והתנתה את המשך הצעדים לחיזוק הרשות, בחזרה רשמית של התיאום הביטחוני ובהצגת הישגים מבצעיים של הפלסטינים. בעקבות ביקורת מצד חברי ממשלתנו ובהם השר הממונה על תיאום פעולות הממשלה בשטחים סמוטריץ', אמר נתניהו כי ישראל לא העבירה נשק לרשות, ואף הנחה את המל"ל להציג את כל ההחלטות שקיבלה הממשלה הקודמת בנושא כדי להגביר את הפיקוח. דובר מנגנוני הביטחון של הרש"פ אלאל דויכאת **הכחיש** כי הרשות הפלסטינית קיבלה נשק דרך ישראל, וטען כי מטרת הפרסום היא הסתה כנגד הרשות. משרד האוצר **עבד** להוכיח קשר בין חברת החשמל לירושלים לבין הרשות הפלסטינית, ואפשר בכך לישראל לקזז את חובות החברה מהכספים שישראל מעבירה לרשות הפלסטינית, ושר האוצר סמוטריץ' חתם על קיזוז שיעמוד מעתה על כ-20 עד 30 מיליון ש"ח בחודש. דובר לשכת הנשיאות של הרשות הפלסטינית אבו רדיינה גינה את **מותם של ארבעה פלסטינים** במהלך היתקלות עם כוחות צה"ל בגינין. בן גביר **הנחה** להגביל את ביקורי משפחות האסירים הביטחוניים, בניגוד לעמדת שב"כ, צה"ל, מתפ"ש, שב"ס ומל"ל שהזהירו שהחלטה כזו תוביל להסלמה ביטחונית. בתקשורת הפלסטינית הודיעו כי התקבלה החלטה לבטל שביתת רעב שתוכננה החודש עקב החלטת ישראל לחזור בה מההצהרה שתצמצם את ביקורי משפחות האסירים.
- **הממשלה מקדמת סיפוח - שרת התחבורה רגב סיכמה** עם ראש המועצה האזורית שומרון דגן על קידום התכנון והבנייה של הרחבת כבישים בשטחים. תחקיר שומרים חושף כי המנהל האזרחי **הסיט** כ-800 אלף ש"ח **שיעודו** לרווחה לפלסטינים לטובת עמותה שמסייעת למאחזים לא-חוקיים ו"שיקום נוער הגבעות". ועדת התכנון והבניה המחוזית של ירושלים **דנה** בתוכניות להפקדה של שתי התנחלויות חדשות במזרח ירושלים. דווח כי המנהל האזרחי **מקדם** 22 תוכניות להקמת מערכות ייצור חשמל סולארי בשטחי C אשר יהפכו את ההתנחלויות לספק מרכזי של חשמל לפלסטינית ולמדינת ישראל. על פי דיווח של האו"ם, כ-1,100 פלסטינים **נעקרו** מבתיים בשנה האחרונה כתוצאה מאלימות המתנחלים המתעצמת. צה"ל **מנע** מפעילי שמאל לבקר בכפר הפלסטיני עין א-רשאש אשר סובל מהתנכלויות מתנחלים נשנות.
- **מאבק על ירושלים - ישראל מימנה** את הקמתה של שגרירות פפואה ניו-גיניאה בירושלים, אשר **נחנכה בביקורו של** ראש ממשלתה, ותהיה הנציגות הזרה החמישית בעיר. משרד החוץ של ערב הסעודית — כמו משרדי החוץ של **איחוד האמירויות, כוית, קטר, ומצרים** — גינה את הפרת הסטטוס קוו במקומות הקדושים בירושלים.

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik) **מיכל ים וגל סיגלר** סייעו בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מהתהליכים והאירועים ממשיכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

- **מאבק דיפלומטי על הגדרת הכיבוש** - לקראת הדין בבית הדין הבינלאומי בהאג על חוקיות הכיבוש הישראלי, **הגיש** השליח המיוחד של האו"ם לינק את דו"ח ממצאי המחקר שערך וקבע כי ישראל מפרה את המשפט הבינלאומי, תוך סיפוח שטח כבוש, פגיעה בזכויות אזרח ונהגת שיטות אפרטהייד, וכי יש לקרוא לנסיגה מוחלטת, מיידית ובלתי מותנית של ישראל ושלוחיה. ראש המוסד לשעבר פרדו **אמר** בראיון לתקשורת הזרה כי ישראל מנהלת משטר אפרטהייד בשטחים הכבושים. ועדת המורשת של אונסק"ו **הכירה** באתר תל יריחו כאתר מורשת עולמית בפלסטין, על אף מאמצים ישראלים למנוע זאת.
- **מנהלים את הסכסוך עם החמאס בעזה** - החמאס **חזר** להוביל הפגנות על הגדר בעזה. חיל האוויר **תקף** עמדה של חמאס ברצועת עזה במהלך הפגנות הפלסטינים סמוך לגדר. מפגינים בגבול הרצועה **הבעירו** צמיגים והשליכו חפצים לעבר כוחות צה"ל באזור ג'בליה, וכניסת עובדים מעזה נדחתה ביממה כתוצאה מכך. המחאות **המשיכו** במשך כמה ימים, וצה"ל בתגובה תקף עמדת חמאס ברפיח. ישראל **העבירה** מסר לחמאס דרך נציג האו"ם ונסלנד שביקר ברצועה, כי עם השבת השקט והפסקת הפרות הסדר ישראל תיפתח מחדש את המעבר לפועלים.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **נורמליזציה עם ערב הסעודית בחסות אמריקאית ובכפוף לסוגיה הפלסטינית** - ארה"ב **המשיכה לקדם עסקה עם** ערב הסעודית הכוללת נורמליזציה בינה לבין ישראל תוך התייחסות **ודאגה לסוגיה** הפלסטינית. בנאומו בעצרת הכללית של האו"ם **טען** ביידן כי נרמול יחסי ישראל עם מדינות ערב מבורך ונחוץ, והוסיף כי נדרש קידום פתרון שתי מדינות צודק לסכסוך עם הפלסטינים. בראיון לתקשורת אמריקאית **הכיר** יורש העצר בן סלמן בכך שקיימת יוזמה מצידו של ביידן לנרמול היחסים עם ישראל, הכחיש את הדיווחים שהשיחות הוקפאו, והדגיש כי הסוגיה הפלסטינית בעלת חשיבות עליונה. כחלק מהסכם הנורמליזציה המתגבש עם ערב הסעודית, נתניהו **נטה** לתמוך במהלך שיאפשר לסעודים להעשיר אורניום בממלכה, בזמן שלפיד **התנגד** בחריפות לצעד זה ו**נפגש** בווישינגטון עם האחראים על המגעים עם ריאד והביע את התנגדותו לכך. 27 מומחים אמריקאים פנו לנשיא ביידן **והביעו** את התנגדותם לרעיון זה. במסגרת כנס האו"ם **הובילה** ערב הסעודית מפגש לקידום פתרון שתי המדינות, בהשתתפות 30 מדינות בהן ארה"ב, סין והאיחוד האירופי, בו גם **הושק** הפרויקט "Peace Day Effort" שמטרתו ליצור תמריצים לחתימת הסכם שלום לפי קווי היוזמה הסעודית. בניגוד לנתניהו שהזכיר בנאומו באו"ם את המאמצים לנרמול היחסים בין ישראל וערב הסעודית, שר החוץ הסעודי בן פרחאן לא **ציין** את ישראל בנאומו, והדגיש את החשיבות למציאת פתרון לאומי לפלסטינים. העיתונאי האמריקאי תומאס פרידמן תיאר בטורו כי נוכח הרכבה הלא-נורמלי של הממשלה בישראל, לא ניתן יהיה לנרמל את היחסים עם ערב הסעודית ומעמדה של ישראל כשותפה יציבה של ארה"ב **נשחק**. לרגל יום הלאום הסעודי, **שלח** משרד החוץ הישראלי את ברכותיו. מספר משלחות ישראליות ביקרו בממלכה הסעודית, משלחת **רשמית** של משרד החוץ ורשות העתיקות **בכנס** של אונסק"ו, משלחת בראשות שר התיירות כ"ץ **הגיעה לממלכה** לכנס התיירות העולמי של האו"ם, מרימי משקולות **השתתפו** באליפות העולם בריאד ומשלחת עסקית **השתתפה** בכנס להגנת סייבר. מטוס שהמריא מאיי סיישל לישראל **נאלץ** לנחות בערב הסעודית בשל תקלה טכנית ונוסעי המטוס המשיכו לישראל למחרת.
- **נורמליזציה עם איחוד האמירויות** - נמסר כי לוועידת האקלים בדובאי בתחילת דצמבר **מתכוונים** לצאת ראש הממשלה, הנשיא ו-14 שרים. במהלך כינוס עצרת האו"ם **נפגש** שר החוץ כהן עם עמיתו מאיחוד האמירויות, והשניים דנו בקידום שיתופי פעולה כלכליים וביטחוניים. איחוד האמירויות **דורשת** שבשביל שפריקט "77" לקידום פעילויות תרבותיות משותפות בערים בישראל אותו יזמה יצא לפועל, חברי הכנסת מהציונות הדתית ועוצמה יהודית לא ישתתפו. עם השקת אתר האינטרנט של יוזמת I2U2 **נפגש** מנכ"ל משרד החוץ לוי עם עמיתו במשרד החוץ של ארה"ב, איחוד האמירויות והודו.

- **קידום היחסים עם בחרין ומרוקו** - שר החוץ כהן הגיע לביקור בבחרין, לאחר דחייה בגין עליית שר הביטחון הלאומי בן גביר להר-הבית/אל-חראם א-שריף. במהלך הביקור נפגש עם מפקד הצי החמישי האמריקאי קופר ועם עמיתו הבחריני, חנך (שוב) את מעון הקבע של השגרירות במנאמה וחתם על מספר הסכמים. ישראל הציעה למרוקו סיוע בעקבות רעש האדמה הכבד שפקד את אזור מרקש. ארגון נתן הוציא משלחת סיוע רפואי לאזור האסון.
- **ירדן** - מלך ירדן עבדאללה הבהיר בעצרת האו"ם הכללית כי הסכמי שלום עם מדינות ערב מבלי להתייחס לבעיה הפלסטינית אינם בני קיימא.
- **הסדרת היחסים עם לבנון בחסות צד שלישי** - דווח כי ישראל הביעה הסכמה בפגישה משולשת במטה האו"ם בנאקורה (עם יוניפי"ל וצבא לבנון) לסגת מהחלק הצפוני של הכפר ר'ג'ר, אם חיזבאללה יסיר את האוהל שלו בהר דב. בפגישה משולשת בין ישראל, לבנון ויוניפי"ל הוחודש דנו הצדדים ב-13 מרחבי הסתייגות. נציגי הצבא הלבנוני הבהירו כי לבנון רואה בשליטה ישראלית באזורים אלו הפרה של גבולה הריבוני. מועצת הביטחון של האו"ם האריכה את המנדט של יוניפי"ל, ללא שינוי בסמכויות הכוח.
- **מאבק רב-זירתי באיראן** - ישראל המשיכה בתקיפותיה בסוריה. שני אנשי צבא נהרגו בתקיפה ישראלית בעיר הנמל טרטוס ושישה אחרים נפצעו.

אירופה

- **ישראל מחפשת לחמם יחסיה עם אוקראינה, ובה בעת חותמת עם רוסיה על הסכם לשיתוף פעולה תרבותי** - משרד החוץ פרסם אזהרת מסע לאוקראינה בשל הימשכות המלחמה שם. למרות האזהרה, נתניהו שוחח עם נשיא אוקראינה זלנסקי כדי לאפשר למתפללים להגיע למדינה, עשרות אלפים הגיעו לאומן, הממשלה הקצתה כסף לסידורי ההגעה של המתפללים, ושלחה שוטרים לאבטחם. ביקורת ציבורית נשמעה על המתפללים באוקראינה, כאשר ישראלי דרס אישה מקומית למוות, ארבעה נעצרו בחשד לאחזקת סמים, והררי זבל נותרו באוטובוסים. על אף מורת הרוח באוקראינה כי נתניהו לא בא לבקר בקייב, נענו שם לפניית ישראל ונתניהו פגש את זלנסקי בשולי עצרת האו"ם. בהמשך לפגישה המשיך שגריר אוקראינה בישראל להביע את אי שביעות רצונה של אוקראינה מהיעדר תמיכה חד-משמעית באוקראינה והמשך אופי קשריה עם רוסיה. ישראל ורוסיה חתמו במוסקבה על הסכם לשיתוף פעולה בתחום הקולנוע. שגרירות אוקראינה בישראל תקפה בחריפות את המהלך, כך גם ארה"ב, ושורה של קולנוענים, כולל ישראליים, יצאו במכתב פומבי נגד ההסכם ואמרו כי לא ישתפו פעולה עם ההסכם. בנוסף, ביקש הנשיא הרצוג מנשיא צרפת מקרון לפעול להסרת הסנקציות הבינלאומיות מעל האוליגרך משה קנטור, המקורב לפוטין, ותורם משמעותי לארגונים יהודיים באירופה ובישראל.
- **אירופה והסכסוך הישראלי-פלסטיני** - במשרד החוץ הביעו כעס על שרת ההסברה דיסטל אטבריאן אשר בפגישתה עם שגרירי מדינות אירופה חרגה מקו ההסברה שמקודם שנים על ידי ישראל הטוען כי יהודים מעולם לא עזבו את ארץ ישראל. הנציג העליון לענייני חוץ ומדיניות ביטחון של האיחוד האירופי בורל הודיע כי בשנה הקרובה ישים דגש על קידום תהליך השלום והחייאת יוזמת השלום הערבית. משרד החוץ מנע משרי החוץ של נורווגיה, אירלנד ובריטניה שביקרו בישראל, לבקר גם בשטחי C בגדה המערבית, בתואנה ביטחונית, על אף שמערכת הביטחון לא מסרה הוראה שכזו.
- **חיזוק קשרים בילטרליים עם מדינות אירופה** - שר החוץ הבריטי ביקר בישראל במסגרתו נפגש עם רה"מ נתניהו. יו"ר הכנסת אוחנה נפגש עם מקבילו בגיאורגיה בה דיברו על שיתוף פעולה מול איומים אזוריים כמו גם פיתוח כלכלי נוסף. שר החוץ האירי מרטין ביקר בישראל. הנשיא הרצוג ערך ביקור במדינות מרכז ומזרח אירופה ונפגש בין היתר עם נשיאת סלובקיה. שר החקלאות דיכטר נפגש עם מקבילו ההונגרי נאגי, במסגרת כנס של ארגון החקלאות והמזון של האו"ם (FAO) שנערך באוזבקיסטן. וועדת השרים למאבק ביוקר המחיה החליטה לקדם תזכיר חוק שיפתח את השוק בישראל לכלל המוצרים המשווקים באירופה.

- **מאבק באנטישמיות** - שר התפוצות שיקלי [ביקר](#) בבריסל ונפגש עם נציגי קהילות יהודיות ונציגים מהפרלמנט האירופי, והתמקד במאבק באנטישמיות בפגישותיו. הקהילה היהודית בבריטניה [סירבה](#) להיפגש עם שר התפוצות שיקלי בביקורו במדינה, על רקע ההפיכה המשטרית, ומפגשו המתוכנן במרכז [הקהילתי](#) המרכזי בלונדון [בוטל](#). יד ושם [תקף](#) את שר התחבורה ההונגרי לאזאר [וקרא](#) לו לחזור בו, לאחר [ששיבח את](#) מנהיג הונגריה הורטי, אשר היה בן בריתו של היטלר.
- **קשרי ימין-ימין** - בכירים ברומניה ובמדינות שכנות ביקרו את החלטת הממשלה להיפגש עם מנהיג מפלגת הימין הקיצוני הרומנית AUR, על אף עמדות המפלגה בנושא השואה. תמונת שגריר ישראל ברומניה עם מנהיג הימין הקיצוני [הצליחה](#) להרגיז מדינות שכנות בעקבות מפה גדולה ברקע של "רומניה הגדולה" עם שטחים מאוקראינה ומולדובה.
- **"יחסים מיוחדים" עם גרמניה** - שר הכלכלה ברקת [ביקר](#) בדוכן הישראלי של תערוכת רכב במינכן. שר החוץ כהן [מחה](#) על [הגעתו](#) של שגריר גרמניה בישראל זייברט לדין בג"צ בנושא עילת הסבירות, ומשרד החוץ הגרמני הגן על צעד זה וטען כי זהו תפקידם של דיפלומטים. מנהיג המועצה המרכזית של יהודי גרמניה [אמר](#) בראיון לתקשורת

אגן הים התיכון

הגרמנית כי הוא מייחל לשינוי בממשלה בישראל.

- **ממשיכים לחזק את היחסים עם יוון וקפריסין** - ראש הממשלה [נתניהו השתתף](#) במפגש פסגה בקפריסין עם הנשיא ועם ראש ממשלת יוון. במפגש [הדגיש נתניהו](#) את שיתופי הפעולה בתחומי החשמל, [אנרגיה](#), התחממות גלובלית, סיוע בינלאומי, התמודדות עם טרור, ואף [הציע](#) לרכוש יחד מטוס סופרטנקר לכיבוי שריפות. הביקור נערך על [רקע](#) חוסר נחת מאי-ההסדרה המתמשכת של סוגיית שדה הגז אפרודיטה/ישי בין ישראל וקפריסין. הפגנות נגד ההפיכה המשטרית [ליוו](#) את ביקורו של נתניהו באי. משרד החוץ [פרסם](#) את [מעצרו](#) של שישה אזרחים ישראלים החשודים באונס תיירת בריטית, וציין שקונסול ישראל בקפריסין עומד [בקשר](#) מול הרשויות באי. בהמשך לשיחותיו עם שרי האנרגיה של יוון וקפריסין [שוחח](#) שר האנרגיה כ"ץ עם שר הנפט של מצרים, שר האנרגיה החדש של תורכיה והשליח המיוחד של ארה"ב להרחבת הסכמי אברהם.
- **יחסים עם תורכיה** - ראש הממשלה נתניהו ונשיא תורכיה ארדואן [נפגשו](#) בשולי עצרת האו"ם, וקבעו להיפגש שוב בהמשך. [דווח](#) כי הייבוא הישראלי מתורכיה שצמח בשנות הקורונה הצטמצם בשנה וחצי האחרונות.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **יחסי ישראל-ארה"ב בצל ההפיכה המשטרית והסיפוח הזוחל** - במהלך פגישתם של בידן ונתניהו בניו יורק — הראשונה מאז שנתניהו מונה לראש הממשלה — [הבהיר](#) בידן את תמיכתו המתמשכת בפתרון שתי המדינות לצד נרמול היחסים עם ערב הסעודית. לאחר [שהחליטו](#) בממשל שלא להזמין את נתניהו לבית הלבן, [העבירו](#) בכירים אמריקאים [מסר](#) כי ייתכן ויוזמן בהמשך השנה. אקדמאים ישראלים [הפצירו](#) בביידן להתנער מנתניהו בביקורו בארה"ב. בנואמו בעצרת האו"ם, כאשר מתקיימות הפגנות נגדו מחוץ לאולם, [התייחס](#) נתניהו לתהליך הנורמליזציה עם ערב הסעודית. הפגנות [ליוו את](#) נתניהו לאורך כל ביקורו בארה"ב. בטרם פגישתו עם בידן, [נפגש](#) נתניהו עם היזם האמריקאי מאסק בקליפורניה. נשיא ארה"ב בידן מינה את שר האוצר לשעבר ג'ק לו לשגריר ארה"ב בישראל. 15 חברי סנאט דמוקרטיים [קראו](#) לממשל בידן [להפסיק את](#) תהליך הפטור מוויזה לישראל. בארה"ב [הביעו](#) זעם על הפרסום המוקדם של משרד החוץ הישראלי כי ישראל נכנסה לתכנית הוויזה, אך [אישרו](#) בסופו של דבר כי ישראל [עמדה](#) בתנאים ותצטרף לתכנית. על רקע אישור ישראל לתוכנית הפטור מוויזה [התייחסו](#) במחלקת המדינה לעימותים בכיכר דיזנגוף בערב יום הכיפורים, והביעו תמיכה בחופש ההתאספות ומחאות בלתי-אלימות.

- המחאה בעולם** - ארגוני המחאה [הקרינו](#) מיצג על בניין האו"ם הקורא להגנה על הדמוקרטיה הישראלית מפני נתניהו. הפדרציה היהודית של וושינגטון [הביעה](#) הצטרפותה למחאה וכן [גם](#) 500 חוקרים, רופאות ומדענים ישראלים מהאוניברסיטאות הכי טובות בעולם [שקראו](#) להשבית את האוניברסיטאות. תכנית האקטואליה החשובה בארה"ב "60 דקות" [שידרה](#) כתבה נרחבת על המחאה. למעלה מ-1,500 טייסי חיל האוויר הישראלי לשעבר שלחו מכתב לנשיא ארה"ב ביידין בו ביקשו לא להזמין את ראש הממשלה נתניהו לביקור רשמי בבית הלבן. בזמן ביקורו של נתניהו בחוף המערבי, [הוצגו](#) מפגני מחאה גדולים על כלא אלקטרז [ובמקומות](#) נוספים. נתניהו תקף את ארגוני המחאה ואמר כי הם חוברים לאש"ף ולאיראן, [וזכה](#) לגינויים מצד מנהיגים בקהילה היהודית באמריקה על כך. תומכי נתניהו [רכשו](#) שלטי חוצות בטיימס סקוור כדי להביע את תמיכתם בו. מחאות נגד ההפיכה המשטרית התקיימו גם [בבלגיה](#), [אנגליה](#), [אוסטרליה](#), [קפריסין](#), [ומרוקו](#). משפטנים [הזהירו](#) מפני סכנת העמדה לדין של כלל חיילי צה"ל בגין פשעי מלחמה. חי"כ רוטמן [נסע](#) לארה"ב כדי להתארח אצל המועמד הרפובליקני.
- מאבק לשימור עצמאות "יד ושם"** - השליחה לשימור זיכרון השואה של משרד החוץ האמריקני [יצאה להגנתו](#) של יו"ר יד ושם דיין והדגישה את חשיבות עצמאות יד ושם למניעת עיוות זיכרון השואה. [גם](#) מוזיאון השואה בווינגטון, [ושליחת האיחוד האירופי](#) למאבק באנטישמיות [הצטרפו](#) לקריאה לשמור על עצמאות יד ושם. 123 חוקרי השואה הגדולים בעולם שלחו מכתב פתוח לראש הממשלה נתניהו ושר החינוך קיש [נגד](#) הכוונה להדיח את יו"ר יד ושם דיין. לבסוף [הוקפאה](#) הדחתו של דיין.
- דיפלומטיית נשק** - דווח כי ישראל [המשיכה למכור](#) מערכות נשק למיאנמר גם לאחר הטלת אמברגו בינלאומי על מכירת נשק למדינה, ועל אף החלטת בג"צ בנושא מ-2017, והתחייבותה הפומבית מ-2018. במהלך תרגיל של מדינות נאט"ו החדוש, [הציג](#) חיל הים הפורטוגלי צוללת בלתי-מאוישת שפותחה על ידי התעשייה האווירית. [טיסות](#) בין אזרבייג'אן ובסיס עובדה התקיימו ערב סכסוך נוסף בנגורנו קרבאך. משלחת בראשות מנכ"ל משרד הביטחון זמיר [ביקרה](#) באזרבייג'ן, יום לפני התקיפה האזרית בנגורנו קרבאך ונפגשה בין היתר עם שר ההגנה האזרי. [דווח](#) כי במאמץ לאזן בין צורכי הביטחון והרצון להשאיר את חברות הסייבר ההתקפי בישראל, הוחלט להסדיר גם את שוק הריגול דרך הודעות ומידע גלוי.
- השתלבות בעולם?** - סקר חדש [שנערך](#) על ידי מכון המחקר האמריקאי פיו (Pew) לקראת פתיחת מושב עצרת האו"ם העיד כי ישראל היא המדינה עם הדעות הכי שליליות לגבי האו"ם בעולם.
- דיפלומטיית אקלים** - הממשלה [החליטה](#) להביא [לאישור](#) הכנסת חוק אקלים הקובע שישראל תסתפק ביעד צנוע של 30 אחוזי הפחתה בפליטות גזי חממה עד 2030, לעומת 55 אחוזים באירופה. השרה להגנת הסביבה סילמן [התחייבה](#) בעצרת האו"ם לחתום על הסכם בינלאומי לצמצום השימוש בפלסטיק, שנה לאחר שממשלתה ביטלה את המיסוי על השימוש בכלים חד-פעמיים.
- מינויים ותנאי עבודה במערך החוץ** - המשא ומתן בין ועד העובדים למשרד האוצר פוצץ, והעובדים [איימו](#) כי ישביתו את השגרירויות והטיפול הקונסולרי בתקופת החגים. ח"כ לשעבר קוטלר-וונש [מונתה](#) לשליחה מיוחדת למאבק באנטישמיות ופלר חסן-נחום, מונתה לשליחה מיוחדת לחדשנות.